
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 ZE DNE 05. 03. 2018 
 

Název zadavatele: Domov Pod Lipami Smečno, poskytovatel sociálních služeb 

Sídlo: Zámek 1, 273 05 Smečno 

IČ: 71234454 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 

Bc. Petr Šála, ředitel Domov Pod Lipami Smečno 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Instalace komunikačního systému v objektu domova pro seniory DPL Smečno“ 
 
Zadavatel vám v souladu s ustanovením § 98 a zároveň v souladu se Směrnicí č. 148 o zadávání 
zakázek příspěvkovými organizacemi Středočeského kraje poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace (dále také „VZD“). 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Vážený zadavateli,  
 
po detailním prostudování předmětného plnění ve vztahu ke stanovení nabídkové ceny jsme 
zaznamenali podstatnou skutečnost, která má za následek nemožnost uskutečnění předmětu 
plnění za stávajících podmínek. 
 
Jsme si dále vědomi skutečnosti, že již uplynula řádná lhůta pro podání žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace, ovšem povaha samotné žádosti je natolik urgentní, že apelujeme na 
zadavatele, aby vzal danou žádost v potaz a upravil zadávací podmínky. 
 
Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, kterou 
současně podmínil jako nejvýše přípustnou pro nabídkovou cenu. 
 
Dovolujeme si upozornit zadavatele, že za současných podmínek jak na trhu komodit, tak trhu 
práce nejsme schopni zaručit předmětné plnění v rozsahu stanovené maximální ceny. Rozsah 
stanovené maximální možné nabídkové ceny se pohybuje výrazně pod úrovní režijních nákladů na 
předmět plnění. Tuto skutečnost konstatujeme na základě průzkumu trhu jak na úrovni cenové 
hladiny technologie, tak na úrovni cenové hladiny za požadované montážní, stavební a další 
předmětné práce. 
 
I přes tuto skutečnost jsme připraveni podat nabídku a ucházet se o možnost realizace 
předmětného plnění, proto žádáme Zadavatele, aby přehodnotil své cenové požadavky, a to z 
důvodu současné tržní situace. V opačném případě se domníváme, že zadavatel vyloučí možnost 
účasti všem potenciálním dodavatelům. 
 
Žádáme zadavatele o přehodnocení nastavení předpokládané hodnoty jako maximálně 
možné pro nabídkovou cenu, resp. o zrušení této maximální podmínky. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
Vážený zadavateli, 
jsme vážným zájemcem o účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku zadávanou v souladu se 
zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „jen ZZVZ“) s názvem „Instalace 
komunikačního systému v objektu domova pro seniory DPL Smečno“. Na nabídce již od vyhlášení 
na profilu zadavatele pracujeme. 
Po prostudování zadávacích podmínek účasti v tomto zadávacím řízení jsme zaznamenali 
stanovení předpokládané hodnoty celé veřejné zakázky ve výši 2.577.255,- Kč bez DPH, kterou 
zadavatel vymezil jako limitní hodnotu a nejvýše přípustnou nabídkovou cenu, přičemž překročení 



 

   

výše nabídkové ceny nad 2.577.255,- Kč bez DPH bude důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení 
účastníka z další účasti v předmětném zadávacím řízení. 
Jsme dodavatelem s dlouhodobými zkušenostmi v poskytování dodávek obdobného charakteru 
jako je předmět plnění veřejné zakázky, avšak nedokážeme realizovat předmět plnění veřejné 
zakázky za cenu do výše předpokládané hodnoty stanovené zadavatelem tj. do hodnoty 
2.577.255,- Kč bez DPH. 
Z Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace nevyplývá, na základě čeho zadavatel stanovil 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky dle § 16 ZZVZ a dále nevyplývá ani to, zda zadavatel 
vedl předběžné tržní konzultace v souladu s § 33 ZZVZ. 
 
V této souvislosti si dovolujeme vznést dotaz, zda by bylo možné, abyste jako zadavatel 
přehodnotil nastavení omezení výše předpokládané hodnoty ve vztahu k nabídkové ceně za 
realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, tím že dojde k odstranění tohoto omezení. 
 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel po zhodnocení trvá na zachování původní předpokládané hodnoty zakázky 2.577.255 
Kč bez DPH tj. 2.963.843 Kč včetně DPH. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je stanovena 
jako limitní hodnota a nejvýše přípustná nabídková cena. Pokud nabídková cena uchazeče 
překročí výše uvedenou předpokládanou hodnotu, bude taková nabídka vyřazena a uchazeč z 
další účasti v zadávacím řízení vyloučen. 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 13. 03. 2018 do 10:00. 

Otevírání obálek s nabídkami bude 13. 03. 2018 do 10:00. 

 

 
 
Bc. Jan Chalupný 
Kontaktní osoba zadavatele 
 
 
 
 


		2018-03-05T15:17:46+0100
	Bc. Jan Chalupný




